出書面批准，上述該批股東的書面批准將根據上市規則第14.44條獲接納以代替舉行股

董事會函件

– 13 –

東大會。上述該批股東包括(i)East Crest（於補充協議日期持有9,970,000股股份，佔本
公司全部已發行股本約0.37%）及(ii) PRG（於補充協議日期持有1,438,300,000股股份，
佔本公司全部已發行股本約53.49%）。於補充協議日期及最後實際可行日期，Parkson

Holdings Berhad最終及全資擁有East Crest及PRG，而執行董事丹斯里鍾廷森及其配
偶則透過一系列全權控制的公司分別直接持有Parkson Holdings Berhad的60.96%及
61.52%股權。

9. 投票推薦建議

倘本公司須舉行股東大會以供股東考慮及酌情批准經修訂交易，經考慮「7. 進行
經修訂交易的理由及裨益」一段所載的因素及理由後，董事認為經修訂交易符合本集
團及股東的整體利益，經修訂交易的條款就本集團及股東而言屬公平合理。倘本公司
須舉行股東大會以就經修訂交易取得批准，董事會將籲請股東投票贊成有關決議案以
批准經修訂交易。

10. 其他資料

謹請　閣下垂注載於本通函附錄的資料。

此致

列位股東　台照

代表董事會
百盛商業集團有限公司

執行董事兼主席
丹斯里鍾廷森

謹啟

二零一六年三月二十四日

附錄一  本集團未經審核備考財務資料

– I-1 –

(A) 本集團未經審核財務備考財務資料

(i) 本集團未經審核備考財務資料編製基準

為提供額外財務資料，本公司及其附屬公司（「本集團」）於二零一五年十二月三
十一日的未經審核備考資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」）乃按以下基準編
製：

(a) 根據本公司日期為二零一六年二月二十五日的公告，本集團與上實發展
（青島）投資開發有限公司訂立補充協議，以規定（其中包括）本集團收購
青島購物中心地下第一層的商用部份（作商業用途）的業權（「收購」）以及
支付地價及相關稅項、印花稅及附加費用人民幣112,344,623.48元。

(b) 本集團於二零一五年十二月三十一日財務狀況的過往資料乃由董事摘錄自
本集團截至二零一五十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表（相關
的審核報告已經出具）；及

(c) 經考慮上述附註所載未經審核備考調整，以闡述收購對於本集團過往財務
資料的影響，猶如收購已於二零一五年十二月三十一日完成。

本集團的未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假定性質，未必可真實反
映本集團於二零一五年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況。

附錄一  本集團未經審核備考財務資料

– I-2 –

(ii) 未經審核備考財務資料

附註
於二零一五年

十二月三十一日
未經審核
備考調整

經調整後
總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 1 5,151,089 112,345 5,263,434
投資物業 23,546 – 23,546
預付土地租賃款 434,436 – 434,436
無形資產 2,224,708 – 2,224,708
於一家合營企業的投資 29,056 – 29,056
於聯營公司的投資 55,389 – 55,389
其他資產 404,146 – 404,146
遞延稅項資產 281,958 – 281,958

非流動資產總額 8,604,328 8,716,673

流動資產
存貨 390,770 – 390,770
應收貿易款項 61,130 – 61,130
預付款項、按金、其他應收款項 794,828 – 794,828
應收股息 21,122 – 21,122
保本存款投資 2,075,120 – 2,075,120
定期存款 297,354 – 297,354
現金及現金等價物 1 980,899 (112,345) 868,554

流動資產總額 4,621,223 4,508,878

流動負債
應付貿易款項 1,494,092 – 1,494,092
客戶按金、其他應付款項及
 應計項目 1,604,341 – 1,604,341
計息銀行借貸 644,186 – 644,186
應繳稅項 45,434 – 45,434

流動負債總額 3,788,053 3,788,053

流動資產淨值 833,170 720,825

總資產減流動負債 9,437,498 9,437,498

非流動負債
債券 3,227,112 – 3,227,112
計息銀行借貸 146,077 – 146,077
長期應付款項 744,576 – 744,576
遞延稅項負債 280,419 – 280,419

非流動負債總額 4,398,184 4,398,184

資產淨值 5,039,314 5,039,314

附錄一  本集團未經審核備考財務資料

– I-3 –

(iii) 本集團未經審核備考財務資料附註

(1) 收購的總代價如下：

人民幣千元

代價及地價 91,904

收購直接應佔相關成本 20,441

112,345

董事確認，編製本集團未經審核備考財務資料所用的基準與本集團會計政策一
致，而會計政策及主要假設將於本公司在完成後首份財務報表中貫徹採用。

附錄一  本集團未經審核備考財務資料

– I-4 –

以下為我們的申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）就本集團額外未
經審核備考財務資料發出的報告全文，乃為載入本通函而編製。

香港中環
添美道1號

中信大廈22樓

致百盛商業集團有限公司列位董事

吾等已完成核證工作並對百盛商業集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）編製
的　貴公司及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）的未經審核備考財務資料作出報告，
僅供說明用途。　貴集團未經審核備考財務資料包括　貴公司於二零一六年三月二十
四日刊發的通函（「通函」）第I-1至I-3頁所載於二零一五年十二月三十一日的備考綜合
資產及負債財務報表以及相關附註（「未經審核備考財務資料」）。董事用於編製未經審
核備考財務資料的適用基準載於通函附錄一。